Objeto: Obra/Serviços de
Restauração, Recomposição e Manutenção de dispositivos de drenagem em vias da cidade de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira - Fica suprimido do valor contratual constante da cláusula 4ª do Contrato Administrativo, o quantum de
R$ 448.334,78 (quatrocentos e quarenta e oito mil trezentos e trinta e quatro reais e setenta e oito centavos), perfazendo o
percentual aproximado de 29,96% do valor inicialmente contratado, passando o valor do Contrato Administrativo para R$
1.040.565,06 (um milhão quarenta mil quinhentos e sessenta e cinco reais e seis centavos), conforme justificativa e planilha
orçamentária apresentada pela SMIHSP. Cláusula Segunda - As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas
inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 27/09/2016.

Assinam: Gerson da Costa Melo - Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/Empresa MARINA

[...]

VDRL, lençol descartável, reagente de benedict, tubos para coleta de sangue, agulhas para coleta a vácuo, lâmpada para
microscópio, lugol e outros) Para atender as necessidades do Laboratório Municipal. Processo nº 43.643/2015 e o Pregão
Presencial nº 025/2016.

Valor Global: R$ 126.400,40 (Cento e vinte e seis mil quatrocentos reais e quarenta centavos);

Duração 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde; 25.91 - Fundo Municipal de Saúde; 25.91.10.302.0103.2695
- Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência; 33.90.30.00 - Material de Consumo.